2.1 Os Cargos/Áreas/Especialidades, a escolaridade, os pré-requisitos para posse, o valor da inscrição e a remuneração mensal são os estabelecidos a seguir:

ANALISTA - ENSINO SUPERIOR COMPLETO:

Valor da inscrição: R$ 180,00 (cento e oitenta reais)

Remuneração Inicial: R$ 8.030,65 (oito mil e trinta reais e sessenta e cinco centavos), composta por:
- Salário Base de R$ 3.212,26, conform e § 1° do art. 86 e inciso XXI do art. 3°, das Leis Estaduais n25 6.278 e 6.279 de 16 de ju lho  de 2024;

- Encargos d o C a rg o d e R $  4.818,39, conform e a r t .131, Reg.

[...]

Análise de Sistem as, Engenharia de S o fw a re , Tecnologia e Inform ação, 
Engenharia de Dados, Ciência de Dados, fornecido por instituição de 
ensino superior reconhecida pelo M inistério da Educação (M EC).

TÉCNICO - ENSINO MEDIO COMPLETO

Valor da inscrição: R$ 140,00 (cento e quarenta reais)

Remuneração Inicial: R$ 4.912,20 (quatro mil novecentos e doze reais e vinte centavos), composta por:
- Salário  Base de R$ 1.964,88, conform e § 1° do art. 86 e inciso XXI do art. 3°, das Leis Estaduais n— 6.278 e 6.279 de 16 de ju lho  de 2024;
- Encargos d o C a rg o d e  R$ 2.947,32, conform e art. 131, Reg.